Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0117/2023
Em, 28 de fevereiro de 2023

SOLICITA  AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
SEJA FEITA A OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA
RUA MANOEL SILVA NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando, que seja oficiado à Secretaria de Obras e Serviços
Urbano, que seja feita a Operação Tapa Buracos na Rua Manoel Silva, no Bairro Jardim
Esperança.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que providências sejam tomadas a pedido dos moradores que tem
enfrentado problemas com a via pública, pois há buracos que impedem a passagem dos
carros e dos próprios moradores.

Confiando na adesão dos pares, esperamos obter do Sr. Prefeito, o breve
atendimento desta.